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Preisblatt - SN 
(gültig ab 01.04.2024) 

Preisregelung für die Stromversorgung von elektrischen Speicherheizanlagen für  
Raumheizzwecke (Freigabedauer 8 Stunden)  

Für Kunden, mit gesonderter Messung 
Nettopreise Bruttopreise 

inkl. Stromsteuer  inkl. Umsatzsteuer

Arbeitspreis HT-Zeit 32,95 Ct/kWh 39,21 Ct/kWh 
Arbeitspreis NT-Zeit 29,82 Ct/kWh 35,49 Ct/kWh 
Jährlicher Grundpreis  70,37 EUR  83,74 EUR 

Für Kunden, mit gemeinsamer Messung 
Nettopreise Bruttopreise 

inkl. Stromsteuer  inkl. Umsatzsteuer

Arbeitspreis HT-Zeit (nach Grundversorgungstarif - Doppeltarif) 38,72 Ct/kWh 46,08 Ct/kWh 
Arbeitspreis NT-Zeit 29,90 Ct/kWh 35,58 Ct/kWh 
Jährlicher Grundpreis  118,37 EUR  140,86 EUR 

Die Nettopreise (inkl. Stromsteuer) beinhalten den Stromvertrieb, die Energiebeschaffung und -lieferung, die Strom-
steuer, die Kosten der Netznutzung, des Messstellenbetriebs, die Konzessionsabgaben, Abgaben gemäß dem Kraft-
Wärme-Kopplungsgesetz  (KWK-Umlage), die Umlage gemäß § 19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung und die Offs-
hore-Netzumlage nach § 17 f Abs. 5 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG). Auf die Nettopreise wird die Umsatzsteuer in 
der jeweils gesetzlichen Höhe (zurzeit 19%) erhoben.    

Stromlieferung: 

Die StWL/SVN liefern dem Kunden, die für den Betrieb seiner Speicherheizung erforderliche elektrische 
Energie zu Nieder- und Hochtarifzeiten. 

Schwachlastregelung (Nebenzeiten) 
An Werktagen (Montag bis Freitag) von 22.00 Uhr bis  06.00  Uhr des folgenden Tages, 
an Samstagen von 13.00 Uhr bis 24.00  Uhr, 
an Sonn- und gesetzlichen Feiertagen von   0.00 Uhr bis 06.00  Uhr des folgenden Tages. 
Freigabezeit für die Aufladung:                    von    22.00 Uhr bis 06.00  Uhr des folgenden Tages. 

Die Zeitschaltungen erfolgen in Lastgruppen, so dass die Zeiten jeweils um bis zu + 10 Minuten variieren 
können. 

Die Freigabe des Energiebezugs erfolgt durch einen Steuerkontakt im Tarifsteuergerät der StWL/SVN.  

Zählung: 

Der Stromverbrauch der Speicherheizung wird getrennt vom übrigen Verbrauch durch einen gesonderten 
Zähler erfasst. 

Ventilatoren der Speichergeräte, Aufladesteuerung und sonstige Hilfs- und Regeleinrichtungen werden 
an diesen Zähler angeschlossen. Warmwassergeräte dürfen unter Beachtung der Technischen An-
schlussbedingungen der StWL/SVN ebenfalls mit angeschlossen werden. 

Der Anschluss anderer Geräte an den Heizstromkreis ist nicht zulässig. 

Sofern ein Stromwandlersatz vorhanden ist, fällt das entsprechende Entgelt hierfür an. 

Der Stromverbrauch der Speicherheizung kann, sofern der Anschlusswert der Heizanlage 20 kW nicht 
überschreitet, gemeinsam mit dem übrigen Verbrauch über einen Zähler gezählt werden.  
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Bei Vorhandensein eines intelligenten Messsystems (iMSys) – vom Messstellenbetreiber teilweise ver-
wendet ab einem Verbrauch von mindestens 6.000 kWh pro Jahr (sofern vorhanden, informiert der 
Messstellenbetreiber separat) - im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes und bei Ausführung des 
Messstellenbetriebs durch einen Dritten gelten folgende abweichende Grundpreise: 

Abweichender jährlicher Grundpreis 
je Lieferstelle 
netto brutto*

iMSys: 

Jahresverbrauch bis 10.000 kWh 
SN gesonderte Messung 122,59 € 145,88 €
SN gemeinsame Messung 170,59 € 203,00 €

Jahresverbrauch von 10.001 bis 20.000 kWh 
SN gesonderte Messung 122,59 € 145,88 €
SN gemeinsame Messung 170,59 € 203,00 €

Jahresverbrauch von 20.001 bis 50.000 kWh 
SN gesonderte Messung 122,59 € 145,88 €
SN gemeinsame Messung 170,59 € 203,00 €

Jahresverbrauch von 50.001 bis 100.000 kWh 
SN gesonderte Messung 122,59 € 145,88 €
SN gemeinsame Messung 170,59 € 203,00 €

Messstellenbetrieb wird von einem Dritten ausgeführt:
SN gesonderte Messung 38,56 € 45,89 €
SN gemeinsame Messung 86,56 € 103,01 €

*Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe (zurzeit 19%) 
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